
令和 6年 9月 吉 日

回覧

粟津天満神社

粟津天満神社奉賛会

会 長 高松 省三

秋 争例ム春のお井らせとお願い

拝啓、初秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より氏子の皆さまには、粟津神社行事にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、粟津天満神社の秋季例大祭がきたる10月 19日 (土)～ 20日 (日 )の両日に遂行さ

れます。

今後とも引き続き、神社行事のご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

“

自ト

つきましては、例大祭の神事や行事の一環 として、下記の事項についてお願い してお りま

す。人選については少年団にお願い してお りますので、皆様方のご協力・ご支援のほどよろ

しくお願い申し上げます。

敬具

★ 神輿担ぎの人選 (24名 )

★ 官役稚児の人選 (9名 )

内訳 ※

※

※

※

御 幣 (男 1名 :小 304年生)

御宝剣 (男 1名 :小 506年生)

御神酒 (女 1名 :小 3・ 4年生)

猿田彦 (男 2名 :中・高校生)

槍 (男 1名 :小 506年 生)

弓 (男 2名 :小 506年 生)

餅 (女 1名 :小 304年 生)

御

御

御

※

※

※

お祭 りには、お子様方にお稚児 さん (2歳～ 506歳 の男女)に参加 していただ くよ うお

願い申し上げます。申し込みについては 9月 15日 (日 )か ら 9月 28日 (土)13時 ～ 16
時の期間、理事が神社社務所に常駐 してお ります。

申込みは 9月 28日 (土)迄にお願い致 します。稚児の衣装代は¥3,000で す。

社務所 電話 079-422-3953

お催鬼さんふれのお願い



回覧

粟津少年団

令和 6年 9月 吉日

各位

粟津少年団

粟津天満神社秋季祭礼御案内

秋冷の心地よい季節、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、少年団活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、粟津天満神社の秋季察札が 10月 19日 (上),20日 (日 )の両日にわたり

執 り行われます。郷土の繁栄と住民の幸を祈願 し、是非ご参加 くださいますよう

御案内申し上げます。

つきましては、粟津少年団の神興が、下記の通り巡行致 しますので、子供たちの

健やかな成長を祈願すると同時に、励ましの言葉をかけていただければ幸いに存 じます。

記

令和 6年 10月 19日 (土 ) 13時 ～ 16時

粟津神社西方面

令和 6年 10月 20日 (日 ) 10時 ～ 12時

粟津神社東方面


